



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2025 г.

г.Ставрополь

№ 5-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 24 февраля 2016 г. № 70-п «О мерах по реализации статьи 9 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах регулирования земельных отношений»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края от 24 февраля 2016 г. № 70-п «О мерах по реализации статьи 9 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах регулирования земельных отношений» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 19 сентября 2017 г. № 381-п и от 02 июля 2018 г. № 264-п) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

1.2. В Порядке взаимодействия между органами исполнительной власти Ставропольского края при рассмотрении ходатайства об изъятии земельного участка для государственных нужд Ставропольского края:

1.2.1. В заголовке слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

1.2.2. В пункте 1 слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

1.2.3. В пункте 3 слова «в соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 23 апреля 2015 г. № 250» заменить словами «в соответствии с приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 19 апреля 2022 г. № П/0151».

1.2.4. В пункте 6:

1.2.4.1. В абзаце первом слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

1.2.4.2. В абзаце седьмом слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

1.2.5. В абзаце первом пункта 7 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

1.3. В Порядке подготовки и реализации решения Правительства Ставропольского края об изъятии земельного участка для государственных нужд Ставропольского края по инициативе Правительства Ставропольского края:

1.3.1. В абзаце шестом пункта 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

1.3.2. В пункте 3 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

1.3.3. В абзаце первом пункта 4 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган».

1.3.4. В абзаце первом пункта 6 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасова Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров